Qui sunt effectus excoicationis iniustis. **R**
In quibus excoicatus maior excommunicatione vitandum est. **S**
Quomodo sententia iudicis ligat non subditos suos ad vitandum excommunicatum per eum. **Z**
Utrum timor mortis excusat coicantem cum excommunicatione maior excommunicatione in diuinis a mortali: opinione due. **A. E**
Eccllesia non potest regulariter obligare fideles generaliter ad ea ad que nec lege diuina nec naturali tenentur. **Z**
Utrum participatio cum excommunicato in diuinis sit contra legem diuinam aut tantum humanam: opiniones due. **A. E**
Excommunicatus maior excommunicatione peccat communiceando alijs. **V**
Quis habeat absoluere excoicatum. **A. A**
Excommunicatus a iudice potest absoluiri invitus: secus si fuerit excoicatus a iure. **B. B**
Distinctio. xix. **Q**uestio unica.
Utrum cuilibet et soli euangelico sacerdoti conferantur claves in susceptione sacerdotij. duplex clavis/urisdictionis et ordinis. **A**
Duplex est sacerdos/legalis et euangelicus. **A. ibi de eorum differentia.**
Aliud est habere claves: aliud est habere usum clavium. **B**
Claues ordinis et regni non conferebantur legalibus sacerdotibus. **C**
Euilibet sacerdoti euangelico conferuntur claves in susceptione ordinis inseparabiliter ab ordine. **D**
Claues scientie et potestatis dantur solis sacerdotibus. **E**
Claus scientie et clavis potestatis sunt distincte: et possunt ab inuicem separari: et una sine alia conferri. **F**
Euilibet sacerdoti tradit potestas clavis respectu cuiuslibet persone peccati: sed non eius executio. **G**
Non habens executionem clavis respectu certe persone vel peccati et tenuis absoluere: non tantum peccat: sed nihil facit: late tractatur cum opinione contraria falsa. **E**t quod hoc est singulare in sacramento penitentie. **E**t de duplice modo non habendi executionem alicuius potestatis manente tamen ipsa potest stare. **G. H. J. Z.**
Advisum siue executionem potestatis clavis/requiritur duplex subiectio confitentis voluntaria sua/et ecclesi. **J. Z.**
Materia siue subiectum in quod huic potestatis et sacramenti est peccator: confitens/subditus duplice subiectio. **E**t quis minister idoneus. **Z**
Usum et executionem alicuius potestatis negari alicuius intelligitur duplice. **B**
Differentia huius potestatis a potestate ministrandi alia sacramenta. **Z**
Potestas clavis non est potestas soluendi et ligandi propinquae sed remota. **Z**
Malis sacerdotes recipientes potestatem clavium recipiunt spiritum sanctum in dono gratiae gratis date. **J.**
Dupliciter accipitur spiritus sanctus/in seipso et in dono. **Z**
Ostiarum non habent claves regni: sed materialis templi. **D**
Utrum christus habeat claves. **D**
Quomodo inferior potest ut clavis in superiorum: cum obiectum eius sit peccator: subditus duplice subiectio. **N**
Distinctio. xx. **Q**uestio unica.
Utrum penitentia peccatorum ad vitam necessaria protendatur usque ad terminum vie in hac vita.
Ad consequendam vitam eternam: necessaria est penitentia post mortale peccatum. **A**
Quid intelligitur per tempus penitentie: et quid per terminum vie. **A**
Terminus salutaris penitentie durat usque ad finem presentis vite. **B**
Penitentia vera non semper haberi potest in articulo mortis: ut quando usus rationis deficit ante mortis articulum. **C**
Periculum est penitentiam differre usque ad articulum mortis. **D**
Ponuntur ad hoc quatuor rationes, ibidem,

Inuentarium libri quarti

Persuadendum est sano ut sanus peniteat. **I**tem infirmo ut ad eam conetur etiam in mortis articulo; licet preueniendus sit mortis articulus. **I**bide*m*. **P**eccat mortaliter qui actu elicto penitentiam differt in finem vite. **E**confessio; magnam diligentia habere debet in iniungendis penitentiis ne remedium vertatur in occasione peccati. **F**. **B**ropier duo penitentia iniungitur; ut scilicet solvatur pena et caueatur recidiva: secundum principalius attendat confessio. **F**terum impleta penitentia a sacerdote iniuncta; qualiscumque fuerit: homo ab omnibus alia sit immunis. **F**. **G**. **D**errante clave deus non approbat iudicium confessoris. **I**llo*m*. **D**istinctio. **xij**. **Q**uestio unica. **U**trum confessio teneatur celare peccatum sibi quodcumque in confessione detectum. **C**elare secretum sibi commendatur est de lege nature: probat quatuor rationibus. **A** Sub sigillo confessionis cadunt peccata cum omnibus quibus committens aut persona ab eo detecta prodi possent: aut populi retrahi a confessione aut scandalizari. **B** Peccata confessi in genere aut in specie non relata ad personam non claudunt sigillo confessionis. **B** Clausa sigillo confessionis in nullo casu sunt reuelanda. **L**. **G**. **D** Audiens confessio aut reuelata casu vel dolose teneat non reuelare huiusmodi. **D** Non solum peccata commissa: sed etiam committenda sunt retinenda. **E** Confites tenetur celare dicta et acta confessoris. **F** Heres confessa: similiter propositu dignificandi rem publicam quam cumque grauiter non est reuelandum. **S**. **D** Item negat bonum persone committentis: nec per occasionis subtraktionem reuelaret actio peccati. **I** Quid de confessore producto in teste super aliquo facto sibi tantum in confessione noto: an sit reuelandum. **L**. **Z** Nullum periculum: nec vita presens conservanda confessoris potest excusare confessorem a reuelatione confessionis. **D** Si confessio non posset confiteri peccatum mortale quod incis

dicitur nisi reuelaret confessionem: non tenetur illud peccatum confiteri. **N**on cum certa limitatione. **Q**uando persona tertia cum qua peccatum est commissum: exprimit potest confessori: et quando non. **O** Quid agendu*m* confessori dum idem noscit per confessionem et extra. **P** Utrum confitens possit dare licentiam confessori reuelandi eos fessa. **D** Utrum reuelans quod extra confessionem sibi notificatur: sub sigillo confessionis: sit fractio: sigilli confessionis. **R** Quis sit effectus confessionis generalis. **S** **D**istinctio. **xij**. **Q**uestio unica. **U**trum peccata dimissa in recidiuante redant eadem genere: specie vel numero. **E**t intelligit questio de redditu peccati ad penam. **A**. **B** Quid intelligitur per recidivam. **A** Reatus manens post actum peccati transeuntem: multa dicunt. **A** Peccatum redire potest intelligi vel quoad actum reatum vel penam: et hoc idem numero/specie vel genere. **A** Non reddit peccatum remissum idem numero nec quoad actum: nec quoad penam. **A** Remissio peccati quoad penam eternam semper cocomitate culsum: et de duplice pena damnationis et sensus. **B** Peccata remissa non redeunt quoad penam eternam: nec quantum ad temporalem penam solutam: secus soluendam. **E**. **D** Peccata redeunt quoad penam per modum circumstantie aggravantis. **E** Modis ingratitudinis sum Senecam. **E** Unde ingratitudo in recidiuante prouenit. **E** Magis peccata cadent ab innocentia: et cadens a penitentia. **F** Quare non redeunt peccata seu reuiuiscent ad penam: sicut merita mortificata reuiuiscent ad gloriam. **S** Quantum grauauit ingratitudo peccatum recidive. **D** Non tenetur recidiuans iterum confiteri in specie: que dimissa sunt propter circumstantiam ingratitudinis: sufficit ea tangere in genere. **J**

Concluditur inuentarium huius quarti: Sed hic atredat prius lector: Cuiquidem et bonus quis doinitatem homerus: et licet multa in hoc volumine reparauerimus: tame in qua quarti dist. vi. o. s. in scđo articulo in probatione tertie partis. i. q. cōcl. abundat ly. sicut: cū dicit. Quia sicut deus vult et. Item in tertio articulo eiusdem. q. in scđo dub. omisum est ly sufficit: cum dicit. Et hoc sufficit saluti baptizati adulti et.

Commissum hoc opus probus vir Johannes cleyn alemanus chalcographus et bibliopola in fama etissimo Lugdunensi emporio: anno dñice incarnationis. **D**.cccc. et. **xij**. Extrema manus apposita fuit in Augusto. Unde regi seculoꝝ immortalis sit laus et honor.

M. Thiel 64

In distinctiones eius. xxii.

D. n. Q

scari. Z
m; nec in subdi-

t. N
on is iniustam et

sciplinam nō ad

n est timenda.mi

da est excōdicatio

n. Q

catione in diuinis
mortaliter in casis

et minorē posita

icatione minoā

excusantur a pec-

s ob vtilitatem

el cōiuncti lege

et necessitatē ha-

F

tori excommunicati-

netur vitare si q-

noticia requiriē

decretum conci-

si rationabiliter

excoīcato po-

ō potest nec de-

imine pro quo

n diuinis et in

mortaliter cū

opinionis. Z:

is in humanis

ter. P

epcis/ est excō

ionem/ incidit

z: est excōcat?

excōicationem

. P

um mortale. Q

uiū peccat sic

mortaliter. Q

ne/non peccat

Qui sunt effectus excōicationis minoā. R

In quibus excōicatus maiori excomunicatione vītādūs est. S

Quomodo sententia iudicis ligat non subditos suos ad vītā

dūm excomunicatum per eum. T

Utrum timor mortis excusat cōmunicantē cum excommunicatione

maiori excommunicatione in diuinis a mortali: opīnione due. U. E

Ecclesia non potest regulariter obligare fideles generaliter ad ea ad que nec lege diuina/nec naturali tenentur. H

Utrum participatio cum excommunicato in diuinis sit contra

legem diuinam aut tantum humanam: opīniones due. U. E

Excommunicatus maior excommunicatione peccat communi-

cando alijs. V

Quis habeat absoluere excomunicatū. A. A

Excommunicatus a iudice potest absolui iniustus: secus si fuerit

excomunicatus a iure. B. B

D. Distinctio. xix. Questio vñica.

Utrum cuiilibet et soli euangelico sacerdoti conferantur claves

in susceptione sacerdotij. duplex clavis/ iurisdictionis et ordi-

nis. A

Duplex est sacerdos/ legalis et euangelicus. A. ibi de eorū diffe-

rentia.

Aliud est habere claves: aliud est habere vsum clavium. B

Claves ordinis et regni non conferebantur legalibus sacerdo-

tibus. C

Cuiilibet sacerdoti euangelico conferuntur claves in susceptio-

ne ordinis inseparabiliter ab ordine. D

Claves scientie et potestatis dantur solis sacerdotibus. E

Clavis scientie et clavis potestatis sunt distincte: et possunt ab

inuicem separari: et vna fine alia conferri. F

Cuiilibet sacerdoti tradit potestas clavis respectu cuiuslibet p-

sone peccati: sed non eius executio. G

Non habens executionem clavis respectu certe persone vel pec-

cati et tētans absoluere: non tantum peccat: sed nihil facit: la-

te tractatur cum opinione contraria fallsa. Et q̄ hoc est singu-

larē in sacramento penitentie. Et de duplice modo non haben-

di executionem alicuius potestatis manente tamen ipsa potes-

state. G. B. J. Z.

Adysum siue executionem potestatis clavis/ requiritur duplex

subiectio consentientis voluntaria/sua/et ecclesie. J. Z.

Materia siue subiectum in quod huius potestatis et sacra-

menti est peccator: consitens subditus duplice subiectioē. Et quis

minister idoneus. Z

Vsum et executionem alicuius potestatis negari alicui intelligi-

gitur duplicitate. B

Differentia huius potestatis a potestate ministrandi alia sacra-

menta. Z

Potestas clavis non est potestas soluendi et ligandi propinquā

sed remota. Z

Malis sacerdotes recipientes potestatem clavium / recipiunt

spiritum sanctum in dono gratie gratis date. J

Dupliciter accipitur spiritus sanctus/in seipso et in dono. Z

Ostiarū nō habent claves regni: sed materialis templi. D

Utrum christus habeat claves. D

Quomodo inferior potest vī clave in superiore: cum obie-

ctum eius sit peccator: subditus duplice subiectioē. N

D. Distinctio. xx. Questio vñica.

Utrum penitentia peccatorū ad vitam necessaria protendatur

vīc ad terminum vie in hac vita.

Ad consequendā vitam eternam/ necessaria est penitentia post

mortale peccatum. A

Quid intelligitur per tempus penitentie: et quid per terminū

vie. B

Terminus salutis penitentie durat vīc ad finem presentis vie

te. B

Penitentia vera non semper haberi potest in articulo mortis;

vt quando vīus rationis deficit ante mortis articulum. C

Periculorum est penitentiam differre vīc ad articulum mor-

tis. D

Ponuntur ad hoc quattuor rationes, ibidem,